
B. O. del E.—Núm. 74______________________ 27 marzo 1975_________________________________________ 6375

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6331 ORDEN de 11 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo XXIII de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Madrid.

limo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 '(«Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de mayo) fué convocada oposición directa para 
cubrir la cátedra del grupo XXIII, «Electrónica», vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ma
drid, habiéndose publicado la lista de aspirantes admitidos por 
Resolución de 27 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 21 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29), y en uso de las atribuciones que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica, 

y quehabrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición:

Titulares

Presidente- Don Eugenio Andrés Puente.
Vocales, elegidos entre las ternas propuestas por los Orga

nismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Julio González Bernaldo 

de Quirós.
Consejó de Rectores: Don José A. Soler Llinares, don Antonio 

Luque López.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ma

drid: Don Emilio Bautista Paz.

Suplentes

Presidente: Don Pedro Ramón Moliner. 1
Vocales, elegidos entre las ternas que se indican:
Consejo Nacicnai de Educación: Don Ramón Mañana Váz

quez.
Consejo de Rectores: Don Luis Sainz Sanguino, don Joaquín 

Gómez Barquero.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ma

drid: Don Guillermo Velarde Pinacho.
Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 

la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado .por el Regla
mente General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con_ los restantes Vocales, citará a los opositores en el 
mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en el «Bo
letín Oficial del Estado», y en la forma prevista por el artícu
lo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los Cuerpos 
de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 
29 de octubre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de 
noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a lo estable
cido en el mismo artículo. '

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede

rico Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6332 ORDEN de 11 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo XXVI de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de Bilbao.

limo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de mayo), fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo XXVI, «Metalurgia», vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
Bilbao, habiéndose publicado la lista de aspirantes admitidos por 
Resolución de 27 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 18 de septiembre!.

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno 
del artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 29), y en uso de la6 Atribuciones que le 
están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica, 
y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición:

Titulares
Presidente: Don Luis Fernández de Velasco.
Vocales, elegidos entre las temas propuestas por los Organis

mos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Juan Bautista Vericad 

Raga.
Consejo de Rectores: Don José María Navarro Mancebo, 

don José Montes Iñiguez.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Bil

bao: Don José Apraiz Barreiro.

Suplentes
Presidente: Don Juan José Miraved del Valle.
Vocales, elegidos entre las temas que se indican:
Consejo Nacional de Educación: Don Luis García Font.
Consejo de Rectores: Don Tirso Febrel Molinero, don Pedro 

Cobo Velasco.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Bil

bao: Don Antonio Martín Pérez.
Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a la 

mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Regla
mento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, pre
vio acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», y en la forma prevista 
por el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en 
los Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19 de noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo 
a lo establecido en el mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede

rico Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6333 ORDEN de 11 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejerci
cios de la oposición a la cátedra del grupo XXIII 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación de Madrid.

limo Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de mayo), fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo XXIII, «Sistemas telegráficos 
y de transmisión de datos», vacante en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación de Madrid, habién
dose publicado la lista de aspirantes admitidos por Resolución 
de 28 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 18 de 
septiembre) i

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29), y en uso de las atribuciones que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indi

ca, y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida opo
sición:

Titulares
Presidente: Don Narciso García Redondo.
Vocales, elegidos entre las ternas propuestas por los Orga

nismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Francisco Riaza Ru

bio.
Consejo de Rectores: Don Fernando Sáez Yacas, don Antonio 

Millán Hernández.
Escuela Tédnica Superior de Ingenieros de Telecomunica

ción de Madrid: Don José María Arto Madrazo.

Suplentes

Presidente: Don Eugenio Andrés Puente.
Vocales, elegidos entre las ternas que se indican:
Consejo Nacional de Educación: Don Juan Bautista Enríquez 

de Salamanca y Lorente.
Consejo de Rectores: Don Valentín Sanz Caja, don Eugenio 

García-Calderón López. -
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación 

de Madrid: Don Guillermo Herranz Acero.
Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 

la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Regla
mento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores en 
el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», y en la forma prevista por el ar
tículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los Cuer
pos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden 
de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de


